

भारत सरकार
संचार मंत्रालय
दूरसंचार विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 5106
उत्तर देने की तारीख 24 जुलाई, 2019

उत्तर प्रदेश में संचार प्रणाली

5106. श्री उपेन्द्र सिंह रावत:
श्री कौशल किशोर:

क्या संचार मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार ने गत तीन वर्षों के दौरान उत्तर प्रदेश में लखनऊ और आस-पास के जिलों में नदी किनारे स्थित गांवों में बाढ़ से संचार प्रणाली को हुई हानि का आकलन किया है और यदि हां, तो तत्संबंधी वर्ष-वार ब्यौरा क्या है तथा इस पर सरकार की क्या प्रतिक्रिया है;

(ख) बाढ़ से हुई हानि से बचने के लिए नदी किनारे स्थित गांवों में संचार प्रणाली को सुचारू बनाने हेतु सरकार द्वारा क्या उपचारात्मक कदम उठाए गए हैं;

(ग) क्या सरकार ने उत्तर प्रदेश विशेषकर बाराबंकी जिले सहित देश में संचार प्रणाली को और सुदृढ़ करने के लिए कोई रूप-रेखा बनाई है; और

(घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर
संचार, विधि और न्याय तथा इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री
(श्री रविशंकर प्रसाद)

(क) से (घ) सूचना एकत्र की जा रही है और सदन के पटल पर रख दी जाएगी।
